
 

 

 

Prot. N. 5701/C14/C38                                                                                         Ancona, 18 giugno 2016 
CUP H36J15001630007 

ALL’ALBO 
AGLI ATTI 

 
 

DETERMINA MODIFICA RIPARTIZIONE SPESE GENERALI 
 
Progetto codice 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-138 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n° 
AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. - Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 
10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 
delle competenze chiave” .  

  
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

VISTA la delibera n° 28 del Collegio Docenti del 05/11/2015 di approvazione  Progetto FESR PON 
2014-2020 l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad 
oggetto: Fondi Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione 
– obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 
delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali.  

VISTA la delibera n° 159 del Consiglio d’Istituto del 12/11/2015 di adozione del Piano Integrato; 
VISTO il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 
VISTA la delibera n° 182 del Consiglio di d’Istituto del 20 maggio 2016 di assunzione in bilancio nel 

Programma Annuale 2016; 
VISTA l’autorizzazione del 30/03/2016 Prot. AOODGEFID/5885 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 
2015/2016 “Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con FSE – avviso  
pubblico  AOODGEFID/12810  del 15/10/2015; 

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio prot. n° 5335/C14/C38 del 07 giugno 2016; 
VISTA la candidatura n° 15106 del 30 novembre 2015 nella quale si riepilogano le spese generali; 
VISTO che nelle spese generali è stato previsto il solo costo della Pubblicità; 
VISTO che il sistema consente l’incremento delle Spese Generali imputate pari a zero in fase di 

candidatura, fermo restando l’importo complessivo delle stesse; 
 



 

 

 

 
 
 

DETERMINA  
 
di  diminuire l’importo di € 309,00 imputato alla Voce Pubblicità a favore delle Voci Progettista e Collaudatore, 
come si seguito riportato: 

• Pubblicità  €109,00 
• Progettista  €100,00 
• Collaudatore  €100,00 

 
Il Dirigente Scolastico 

Anna Maria Alegi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
/tc 


